Exinde alicubi nuncupatur vicerenens Papxz per Sarmati-
am, teftimonio Alexandri Guagnini Veronenfis, qui in deferi-
ptione. Sarmatiz, de Rege Polonix & Senatu fol: 36. in cor-
pore Hift: Poloni@. Archiepifcopi inquit duo funt in univer-
fa Regis Polonie imperio, Gnefnenfis Regnt Primas, & Legatus
Natws, Romani Pontifics in Sarmatta wicem temems ¢9c.

XXIT. Eo nunc loci demonitrandum venit Vratislavien«
fem Ecclefiam & Dicecefim, ejufqs Epifcopum , & univerfum
Clerum, ac populum, ad Provinciam Gnefnenfem, ad Metro-
poliranum ac Primatiale Jus & Jurifdictionem Archiepifcopi
Gnefnenfis omnind pertinere. Documento funt ex Archivo
Capituli Gnefhenfis.

Breve Califti Pape.

‘g Aliftus Epifcopus; Servus Servorum Dei Dile®o Filio

4 Nicolao Spiczvmirio.Cantori Ecclefie Cracovienfis, De-
cretorim Dodori, Apoftolice Sedis Nuncio, fru&u-

um, redicuum, & proventtum Camera Apoftolicz, in Regno
Poloniz , ac Provincia Gnefnenfi, cjufgs Civitatibus & Dice-
cefibus
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cefibus Colletori, Salutern & benedi®ionem. Officii Noftri
cura exigit, ut fic literas, que a Nobis emanirunt ad ratio-
nis tramitem reducamus, ut nulli exinde falcem, in meffem
alienam ponendi, vel alia malignandi occafio tribuatur. Du-
dum fiquidem per alias noftras literas fub dat: decimo Kal:
Augufti, Pontificatis Noftri anno tértio, Dile@um Filium
Henricum Roratt. poftulatum Ecclefiz Litomislen, Acolitum
Noftrum, in Provincia Pragenfi ejufs Civitatibus & Dicece-
fibus, necnon in Dicecefi Vratislavienfi denarii S. Petri, ad fru-
¢tuum), redituum, & proventuum Camera Apoftolicz debi-
torum Colle@orem, & Generalem Receptorem, ufque ad No-
firum & Apoftolice Sedis beneplacitcum fecimus, conftirui-
mus & deputavimus revocando omnes alios & fingulos hu-
jufmodi Collectores:& Receptores in prafatis - Provinciz Ci-
vitatibus ex Dicecefibus ac Dicecefi Vratislavienfi per nos; aut
quacung; alia Authoritate deputatos, ac eis conceflas Com-
miffiones ,“prefitod; Henrico, per fe vel alium nonnulla tunc
expreffa faciendi plenam & liberam facultatem concedendo,
prout in eifdem literis, quarum tenorem, acfi-ille de verbo,
ad verbum infereréntur, prafentibus haberi volumus pro ex-
preflo, plenifls continetur. Cum autem ficut literis Charife
fimi in Chrifto Filii Noftri, Cafimiri. Poloniz Regis Illuftris,
per eum Nobis fuper hoc deftinati, ac etiam ex plurium fi-
de dignorum relationibus fuimus certiotes effe@®i, quod ea -
dem Dicecefis: Vratislavienfis, ‘non intfa diGtam Provinciam
Pragenfem, fed intra Metropslim Ecclefix Gnefnenfis, qua in
Regno Poloniz confiftit, comprehendatur, Ducarufg; Ecclefia
dictz Vratislavienfis « Dicecefis , quondam fuerit pars di-
&i Regni Polonixz, in quo tu Generalis Colle@®or exiftis.
Et propterea fi idem Henricus Officium Colle®oris, feu Rece-
ptoris hujufmodi in diQta Dicecefi Vratislavienfi exercere ha-
beat diffenfiones & fcandala quam plurima fubfequi proh do-
lor! formidentur. Nos igitur ad quos pertinet fuper his
adhibere vigilantiz noftr curas, motu proprio, non ad ipfius
Regis,
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Regis, vel alterius fuper hoc nobis oblatz petitionis Inftan.
tiam * fed xquitatis & honeftatis debito fuadente, & ex me-
ra noftra libertate depurationem, Conftitutionem, facultatem
& literas noftras hujufmodi, & in eis contenta, ac inde fe-
cuta quzcunque quo ad przfatam Dicecefim Vratislavienfem,
& quamcunque ejus partem authoritate Apoftolica tenore
prefentium ex certa (ientia revocamus, caffamus, irritamuys,
& omnino juribus evacuamus, nulliufq; roboris vel momen-
ti fuifle & cffe decernimus & declaramus, przfatod; Henrico
necnon Succoletoribus, & aliis per eum forfan deputatis,
vel deputandis diftriGtius inhibemus, ne fub Excommunicati-
onis, ac privationis officii predi®i, nec non Beneficiorum

Ecclefiatticorum, que obrinent quzcunque, quotcunds & qua--

liacungs fuerint, & perpetue inhabilitationis ad alia, vel alia
quacunque fimilia, vel diffimilia Beneficia Ecclefiaftica ob-
tinenda pznis, quas ex nunc in eos, & quoslibet ipforum, fi
hujufmodi rebelles vel inobedientes fuerint, proferimus &
promulgamus, pratextu pradictarum, vel quarumcunque a-
liarum literarum a Nobis, vel Sede pred &ta emanatarym,
vel de cxtero emanandarum, in eadem Dicecedi Vratislavienfi
aliquid attentare, vel ad illa (e intromittere, quoquo modo
Przfumant. Volentes, quod officium Collée®oriz & Rece-
ptoriz hujufmodi, per te, & tuos Succolle@ores, & non di.
¢tum - Henricum, vel per ipfius deputatos, feu deputandos
Succolle Gtores, feu Receptores, in prefata Dicecefi Vratislavi-
enfi exerceatur. Ac decernentes. irritum & inane, quidquid
fecus ab Henrico, vel Succolle@oribus hujufmodi, feu qui-
bufvis aliis, Apoftolica, vel alia quavis Authoritate, fcienter
vel ignoranter attentatum forfan eft ha&ents vel in pofte-
Iim contigerit atrentari. Non obftantibus premiffis, ac Con-
Ritutionibus, & Ordinationibus Apoftolicis, czterifd; contra-
tiis quibuftunque. Nulli ergo omninro hominum liceat hane
Pacinam noftram Revocationis, Caffationis, Irritationis, E-
Vacuationis, Conttitutionis, Declarationis, Inhibitionis, Pro-
S latio-
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Jationis , promulgationis & voluptatis infringere, vel ei au-

{u temerario contraire. Si quis autem hoc attentare pra-

fumpferit, indignationem Omnipotentis DEL, & Beatorum Pe-

¢ti & Pauli Apoftolorum ejus fe noverit incurfurum. Da-

tum Roma apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dowminic®,

Millefimo, Quadringentefimo, Quinquagefimo, O&avo, quar-
to decimo Kalendas Maij. Pontificatiis Noftri, anno tertio.

A. Herrarii.

Breve Leonis Pape.

: Eo Epifcopus, Servus Servorum DEI. Venerabili Fra-
I ¢ri Archiepifcopo Gnefnenfi,Salutem & Apoftolicam bene-

_sdi&ionem. Ad cumulum tuz cedit falutis & fame,
fi perfonas Ecclefiafticas, prafertim Pontificali dignitate pra-
ditas, Divinz propitiationis intuitu, opportuna prfidii acfa-
yoris gratia profequaris. Hodie fiquidem Electionem dudum
de perfona dile&i Filii Jacobi, Eleci Vratislavienfis, ad Ec-
clefiam Vratislavienfem, tunc per obitum bonz memoriz Jo-
annis Epifcopi Vratislavienfis , extra Romanam Curiam. de-
funi, Paftoris {olatio deftitutam: per dile@os filios Capitu-
lum ipfius Ecclefiz Canonice celebratum, de Fratrum Nofiro-
+um Confilio, authoritate Apoftolica approbavimus, & con-
firmavimus.  Ipfumds Jacobum Eletum eidem Ecclefiz pra-
fecimus in Epifcopum & Paftorem , curam & adminiftratio-
nem ipfius Ecclefiz fibi in Spiritualibus & temporalibus ple-
nari¢ committendo, prout in  noftris inde confe@:s literis
plenits continetur. Clm igitur ut idem Jacobus Ele&us, in
commiffa fibi prafate Ecclefiz cura facilius proficere vale-
at, favor tuus fibi nofcatur plurimum opportunus : frater-
pitatem tuam rogamus, monemus, & hortamur attente, per
Apoftolica feripta Tibi mandantes : quatenus cundem Jacobum
El-&um, & prafatam Ecclefiam fibi commiffam Suffraganeum